
 Pagina 1 di 3 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Via Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

P.IVA / C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 
 

TEL  0377 9255901  -  FAX 0377 9255930  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  
 PEC  aspbassolodigiano@pec.it 

 

 

  ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE N. 8                                                           SEDUTA DEL 14.06.2024 
 
 
 
Oggetto: 
 

APPROVAZIONE CONVENZIONE DI COOPERAZIONE TRA ASP VALSASINO DI S. 
COLOMBANO AL LAMBRO (mi) E L’ASP BASSO LODIGIANO DI CODOGNO (LO) 
PER L’ESPLETAMENTO DELLA FUNZIONE DI DIRETTORE GENERALE – PERIODO 
01/07/2024 – 31/01/2026. 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI INDIRIZZO 

 
 
 Il giorno 14 del mese di Giugno dell’anno 2024, nella sede dell’”ASP BASSO 
LODIGIANO” – Viale Gandolfi, n. 27/33 – Codogno – si è riunito il Consiglio di Indirizzo; 
all’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

Scotti Roberto Presidente X  

Molinari Gianmarco Vice Presidente X  

Monfredini Simone Consigliere X  

Piroli Giulia Consigliere X  

Angiolini Luigi Consigliere 
 

X 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Scotti Roberto. 
 
Assiste alla seduta in qualità di Segretario verbalizzante e provvede alla redazione del 
presente verbale il Direttore Generale Dusio Enrico. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente sottopone all’esame del Consiglio di 
Indirizzo l’argomento indicato in oggetto, come risulta dal presente verbale che viene letto, 
confermato e sottoscritto come segue: 
 
 
 
 
 



 Pagina 2 di 3 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Via Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

P.IVA / C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 
 

TEL  0377 9255901  -  FAX 0377 9255930  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  
 PEC  aspbassolodigiano@pec.it 

 

 

IL CONSIGLIO DI INDIRIZZO 
 
 
PREMESSO  
- che in data 15 giugno 2024 il Direttore Generale dell’ASP VALSASINO ha cessato il 
servizio per pensionamento, come formalizzato con deliberazione C.I. n. 14 del 28/11/2023 
– esecutiva – notificata per opportuna conoscenza a Regione Lombardia ed al Sindaco del 
Comune di San Colombano al Lambro (MI), quali soggetti competenti per la nomina – con 
nota ASP prot. n. 1877/2023 del 01/12/2023; 
- che, conseguentemente, si rende necessario procedere alla nomina del Direttore 
Generale dell’ASP VALSASINO con effetto dal giorno 16 giugno 2024; 
-  che l’ASP Valsasino ha proposto all’ASP Basso Lodigiano la condivisione del Direttore 
Generale, tramite convenzione di cooperazione, al fine di ridurre i costi e uniformare i 
processi lavorativi per una migliore gestione delle strutture; 
- che, in base al Decreto regionale dirigenziale n. 19654 del 21/10/2002 (pubblicato 
sul B.U.R.L. n. 45 del 04/11/2002 - S.O.) l’ASP VALSASINO é classificata quale ASP di 1^ 
Classe; 
- che, in base alla DGR 2940 del 19/12/2014 (pubblicata sul B.U.R.L. n. 52 del 
23/12/2014) l’ASP BASSO LODIGIANO è stata costituita ed approvato lo statuto che 
prevede la classificazione quale ASP di 1^ Classe; 
- che l’ASP BASSO LODIGIANO, con deliberazione C.I. n. 1 del 01/02/2021 – esecutiva 
- ha nominato, ai sensi dell’art. 9, comma 1-bis, della citata Legge Regionale n. 1/2003 il 
dott. Enrico Dusio quale Direttore Generale dell'ASP per il periodo 01/02/2021 – 
31/01/2026, essendo lo stesso iscritto nella Sezione Prima dell’Albo Regionale dei Direttori 
di Aziende di Servizi alla Persona operanti in Lombardia, idoneo alla nomina in qualità di 
Direttore in Aziende di Servizi alla Persona di 1^ Classe; 
 
Preso atto della richiesta dell’ASP Valsasino di attivazione di una convenzione di 
cooperazione per la figura del Direttore Generale per il periodo 01/07/2024-31/01/2026; 
 
Vista la bozza di convenzione di cooperazione redatta dalla Direzione dell’ASP; 
 
Ritenuta la convenzione di cooperazione conforme agli accordi tra i due enti (allegato a); 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare la convenzione di cooperazione dei servizi tra l’ASP Valsasino e 
l’Azienda Servizi alla Persona del Basso Lodigiano per la gestione univoca della figura del 
Direttore Generale che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale (allegato 
a); 
2. Di demandare alla direzione generale la stesura del disciplinare di servizio che sarà 
approvato con successivo atto deliberativo; 



 Pagina 3 di 3 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Via Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

P.IVA / C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 
 

TEL  0377 9255901  -  FAX 0377 9255930  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  
 PEC  aspbassolodigiano@pec.it 

 

 

 

 

 

A.S.P.  BASSO LODIGIANO – CODOGNO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI INDIRIZZO 
 

APPROVAZIONE CONVENZIONE DI COOPERAZIONE TRA ASP VALSASINO DI S. 
COLOMBANO AL LAMBRO (mi) E L’ASP BASSO LODIGIANO DI CODOGNO (LO) 
PER L’ESPLETAMENTO DELLA FUNZIONE DI DIRETTORE GENERALE – PERIODO 
01/07/2024 – 31/01/2026. 

 
 
 

         Ai sensi dell’art. 22 del Regolamento regionale n. 11/2003 e dell’art. 12 del 
vigente Statuto dell’ASP Basso Lodigiano, il Direttore Generale in qualità di legale 
rappresentante, ha espresso per quanto di competenza parere favorevole in merito alla 
regolarità sotto il profilo amministrativo e contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto indicata. 
 
 
Codogno, 14.06.2024                                        IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                 Enrico Dusio 
 

                                                                                                        F.to mediante firma digitale 

                                                                                          ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 

 
 
 

 
  IL PRESIDENTE                                        Segretario Verbalizzante 
  Scotti Roberto                                                 Enrico Dusio 

 

         F.to mediante firma digitale                                                 F.to mediante firma digitale                            

ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82 del 2005                        ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82 del 2005 
 

 


		2024-06-20T10:35:42+0000
	DUSIO ENRICO




